
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

Servizio Amministrativo e legale, del bilancio e degli affari generali

Prot.  n. 22777/ II.5.3 DETERMINAZIONE     N. 2419 del  18.12.2007

—————

Oggetto:    Costituzione  di  un  elenco  di  architetti  ed  ingegneri  per  il 
conferimento  di  incarichi  professionali  di  importo  inferiore  a  € 
100.000,00 (ai sensi dell'art. 91 comma 2 del Dlgs 163/2006) relativi 
alla  progettazione  e  alle  attività  connesse  per  l'ideazione  e 
l'allestimento  di  appositi  spazi  espositivi  (stand)  dedicati  alla 
Regione  Sardegna  –  Integrazione  elenco  a  seguito  di  ricorsi 
gerarchici.

IL DIRIGENTE

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;
                              

VISTA la L.R. 07.01.1977, n. 1;

VISTA la L.R. 13.11.1998 n. 31 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. 29 maggio 2007 n. 2 recante disposizioni per la formazione del 

bilancio  annuale  e  pluriennale  della  Regione  (finanziaria  2007),  in 

particolare l'art. 7 comma 1;

VISTA la  L.R.  29.05.2007,  n.  3  di  approvazione  del  Bilancio  regionale  per 

l'esercizio 2007 e del bilancio pluriennale per gli anni 2007-2010;

VISTO il  D.Lgs  12  aprile  2006,  n.  163 recante  Codice  dei  contratti  pubblici  di 

lavori, servizi, forniture;

VISTO il  Decreto dell’Assessore degli  Affari  Generali,  del  Personale e Riforma 

della Regione n 637/P del 24.07.2006  col quale il Dott. Adamo Pili è stato 

nominato  Direttore Generale dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e 

Commercio;

1/3



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

DETERMINAZIONE N. 2419

DEL 18.12.2007

Servizio Amministrativo e legale, del bilancio e degli affari generali

VISTA la  determinazione  del  Direttore  del  Servizio  Amministrativo,  Legale, 

Bilancio ed Affari Generali  n. 1421 del 17.07.2007 con la quale è stata 

autorizzata  la  costituzione  di  un  elenco  di  architetti  finalizzato  al 

conferimento di incarichi relativi alla progettazione e alle attività connesse 

per l'ideazione e l'allestimento di appositi spazi espositivi (stand) dedicati 

alla Regione Sardegna, nonché approvato il relativo avviso pubblico;

VISTA la  determinazione  del  Direttore  del  Servizio  Amministrativo,  Legale, 

Bilancio ed Affari Generali  n.  1433 del 18.07.2007 con la quale è stato 

rettificato l'avviso pubblico approvato con la determinazione del Direttore 

del Servizio Amministrativo, Legale, Bilancio ed Affari Generali n. 1421 del 

17.07.2007,  su  citata,  estendendo  la  possibilità  di  presentazione  di 

candidatura anche agli Ingegneri iscritti al relativo ordine;

VISTA la  determinazione  n.  1725  del  29.08.2007  del  Direttore  Generale 

dell'Assessorato  del  Turismo,  Artigianato  e Commercio,  con la  quale  è 

stata nominata la commissione per l'esame delle domande e la stesura e 

per la stesura dell'elenco di architetti ed ingegneri per il conferimento di 

incarichi professionali di importo inferiore  a € 100.000,00, così composta:

 - Ing. Antonio Mauro Conti (Direttore del Servizio Amministrativo,         

                                        Legale, Bilancio ed Affari generali) – Presidente;

                                                             

                                      - Ing. Luca Secchi (Funzionario tecnico) – Componente;

                                      - Dott.ssa Laura Pasca (Funzionario amministrativo) – Componente.

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice delle sedute del 31 agosto e del 

05 settembre 2007, e in particolare il verbale relativo alla seduta del 05 

settembre 2007, da cui risulta che gli Architetti Maria Ludovica Tramontin, 

Roberto Virdie e l'A.T.P. Mirion rappresentato dall'Arch. Marcello Stefano 

Pilia   sono  stati  esclusi,  come  previsto  dall'art.  3  dell'Avviso  pubblico, 

perchè “la busta non è pervenuta sigillata”;

2/3



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

DETERMINAZIONE N. 2419

DEL 18.12.2007

Servizio Amministrativo e legale, del bilancio e degli affari generali

VISTI i  ricorsi  gerarchici  presentati  dagli  Architetti  Maria  Ludovica  Tramontin, 

Roberto Virdis e dall'Arch. Marcello Stefano Pilia rappresentante l'A.T.P. 

Mirion;

VISTA le  determinazioni  del  Direttore  Generale  dell'Assessorato  del   Turismo, 

Artigianato  e  Commercio  nn.  2394,  2395  e  2396  del  14.12.2007,  che 

decidono i citati ricorsi gerarchici accogliendoli limitatamente alla richiesta 

di inserimento nella lista di architetti ed ingegneri; 

CONSIDERATO che  a seguito delle decisioni sui ricorsi gerarchici è necessario integrare 

l'elenco di architetti ed ingegneri, approvato con determinazione  n.  1742 

DEL 06.09.2007 del Direttore del Servizio Amministrativo, Legale, Bilancio 

ed Affari generali, con i nominativi dei ricorrenti

 DETERMINA

ART.1 E'  integrato  l'elenco,  allegato  alla  presente  determinazione,  di   architetti  ed 

ingegneri per il conferimento di incarichi professionali  di importo inferiore a € 

100.000,00  (ai  sensi  dell'art.  91  comma  2  del  Dlgs  163/2006)  relativi  alla 

progettazione e alle attività connesse per l'ideazione e l'allestimento di appositi 

spazi  espositivi  (stand)  dedicati  alla  Regione Sardegna,  con i nominativi  dei 

ricorrenti.  Si  precisa che tale  iscrizione ha efficacia a decorrere dalla data di 

pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.A.S  e darà al ricorrente la 

possibilità di essere invitato a partecipare a procedure di gara che si dovessero 

svolgere successivamente alla medesima. 

ART. 2 La  presente  determinazione  verrà  pubblicata  per  estratto  nel  B.U.R.A.S.  e 

integralmente  nel  sito  istituzionale  della  Regione  Sardegna. Della  presente 

determinazione, ai sensi dell’art. 21 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31,  sarà 

data comunicazione all’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio. 

 Cagliari,                                                                                              

                                                                                                             Il Direttore del Servizio f.f.

                                                                                                           - Margherita Demuro - 

3/3


